Republika e Kosovés

Komuna e Malishevés

Drejtoria pér Administraté dhe Personel
Zyra e Prokurimit
Nr 03/ &

Dat¢ 24.02.2022

KONTRATE PROKURIMI Nr 05

Komuna e Malishevés, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang;
dhe

Grupii Operatoréve Ekonomik ADEA CONSTRUCTION SH.P.K me seli né Gllobar-Gllogoc me Nr
biznesi 811580986 & ,,BUJAR SHABANI” B.1 (N.P.SH ,,BAGERI”) me seli né Gacké - Ferizaj me Nr
biznesi 810644197 (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
puolike per punet e shénuara me poshté:

ASFALLTIMI | RRUGEVE NE FSHATRAT BUBAVEC, KIJEVE, LLAZICE, STAPANICE, PLLOQICE', VERMICE
DHE MLEQAN me numér identifikues: 62500.21.125.521.

Neni1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés &shté kryerja e punimeve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

ASFALLTIMI | RRUGEVE NE FSHATRAT BUBAVEC, KIJEVE, LLAZICE, STAPANICE, PLLOQICE, VERMICE DHE
MLEQAN,

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i puneve éshté : 360,459.30€
(treqindéegjshtédhjet'e'mijéekaterqindéepesédhjetéenéntéeuroetridhjetécent) Euro.

2.2 Gmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues
i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet
ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés
Neni 3 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés:

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);



3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané
dhé&né mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen
personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé& ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi
duhet té kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i
marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim
do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té
interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk
duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén SHQIPE né katéra origjinale, tri prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Operatorin Ekonomik
Emri: Nuhi Shalaj Emri: Ekrem Elshani
Pozita: Menagjer i Prokurimit Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: Nénshkrimi: %
L=
Data: Data: 2/ / OZ/ 2024
7
Vula: Vula:




PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do t¢ plotsojn dhe /ose ndryshojné KPK. Sa her¢ q¢ ka njé konflikt, dispozitat ketu do te mbizotrojn mbi ato t& KPK

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér té gjitha
¢céshtjet & nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
do té jeté gjykata perkatése né Prishtiné.

Ligji i zbatueshém dhe
gjuha

Gjuha e Perdorur 2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha SHQIPE.

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10 % e vlerés se
pérgjithéshme te kontratés.

Siguria e Ekzekutimit

Pérgiegjésia dhe | 72 Kontraktuesi (OE) i barté té gjitha rreziqet q¢ mund té
Sigurimi i Kontraktuesit ndodhin gjaté kryerjes se punimeve si lendime personale,
vdekje, humbje te pasuris perfshir pa kufizime té gjithé
pasurin si dhe rreziqe tjera qe mund te ndodhin gjaté
Kryerjes se puneve ge kan te bejné me kete kontraté.

Programi 8.1 Kontraktuesi (OE) do ta dorézoj pér aprovim Programin
pér Punét qe do té kryhen e qé do té fillojn brenda pesé
(5) ditesh nga dita e nenshKkrimit té kontratés.

Vendosja e tabeles 8.2 . . T .
) OE &shté i obliguar ta vendos njé tabelé né vendin e

punimeve né té cilen duhet te shkruhet emri i AK si
investitor dhe té kryesit té punimeve OE,si dhe te shenoj
ne tabel emrin e projektit.

9.1 Menaxhimin e kontratés do ta béjé zyrtari i
urbanizmit z.Jakup Shurdhaj i caktuar nga ZKA i
AK.

Menaxheri i Projektit

Menaxheri i projektit éshté pérgjegjes pér mbikqyrjen e
ekzekutimit t&€ puneve gjate téré kohes ,duke filluar qé
nga dita e paré e fillimit té puneve e deri né skadimin e
periudhes garantuese te defekteve dhe pér raportim tek
Autoriteti kontraktues.

Menaxheri i projektit do té mbikqyré OE gjate téré
kohes sa zgjasin punimet duke filluar nga dita e paré e
fillimit te punimeve e deri ne perfundimin e kontratés
pérkatesisht ekzekutimin e kontrates.

Qéllimi i mbikqyrjes éshté te kontrolloj cilesin e punéve
dhe sasin e materialeve dhe cilésin e tyre.

DOSJA E TENDERTT PER KONTRATA PUBLIKE — HAPUR 7/ Pung& 13




AK e ruan té drejten qé t'ia ndérprej kontraten me OE
pér mos realizimin e kontrates né cilesi dhe afaté dhe ne
pérputhje té ploté me specifikacionin e ofertes .

Fillimi i punéve

10.1

Punimet do te fillojn mbrenda pesé (5) ditésh qé nga dita
e nénshkrimit té kontratés por mund te fillojn edhe me
heret nese OE éshté i pergatitur. Kjo vertetohet ne
raportin e menaxherit te projektit.

Obligimet e OE

OE &shté i obliguar ge asfalltimin e rrugeve té cekura ne
specifikacionin e ofertes ta e kryej ne perputheshmeri té
ploté me specifikacionin e ofertés.

OE obligohet qé té i kryej edhe atestet e asfalltit —
mostrat do t€ merren ne vendin ku e cakton organi
mbikqyres.

Perfundimi i puneve

10.2

Data e pérfundimit e té gjitha punéve sipas planit
dinamik té OE do té jeté jo me gjate se data 30.06.2022
gqé nga dita e nénshkrimit té kontratés. Nése
Kontraktuesi me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t’i
dorézojé/realizoj ndonjé ose té gjitha punét brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontraté, punédhénési,
pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera té tij sipas kontratés, do té keté té drejté, pér secilén
dit¢ qé kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, ’i marré
démet e likuiduara té barabarta me [0,05%] né dité, té
vlerés sé¢ punéve t&é pa dorézuara/realizuar deri né njé
maksimum prej [10 %] té vlerés totale té Kontratés dhe
NDALESEN ESHTE 1 OBLIGUAR TA E BEJ
MENAXHERI I PROJEKTIT gjate pergatitjes se
raportit per pranim te punimeve.

Pérmirésimi i defekteve

13.1

Ne rast te defekteve menaxheri i projektit i ofron nje
afaté optimal kontraktuesit per permisim te defekteve
por afati per permisim te defekteve nuk duhet te jeté mé i
gjaté se shtaté (7) dité nga dita e pranimit te kerkeses se
AK nga anae OE .

Permisimi i defekteve (nese ndodhin defektet) duhet te
behet prej dites se fillimit te punimeve e deri né pranimin
perfundimtar te punimeve.

Shkaget pér
kompensim

171

Sipas Kushteve te pergjithshme te kontrates

Démet e likuiduara

19.1

Sipas nenit 19 t&¢ KPK.
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Parapagimi

20.1

Shuma e Parapagimit éshté:

Nuk do té keté parapagim (Avans)

Pagesat

Obligohet AK qé pasi ta e pranon raportin e pranimit te
punimeve nga zyrtari perkates per pranim te punimeve
(menaxheri i Kontrates) rreth asfalltimit te rrugeve si
dhe raportin e pranimit té komisionit té caktuar nga
ZKA i AK dhe faturen nga OE té ia paguaj shumen sipas
nenit 2 dhe 2.1 te kesaj kontrate

Pagesat OE do t& i behen né bazé te raportit te
menaxherit te kontrates ndersa pagesa finale do te behet
ne bazé te raportit te menaxherit te kontrates dhe
raportit té€ njé komisioni te caktuar nga ZKA per pranim
te punimeve.

Pranimi teknik i
punimeve

Pranimi teknik i punimeve do té béhet nga njé komision i
caktuar nga ZKA i AK.

Mbaijtja e Parasé

211

Shuma e parave té mbajtura éshte : 10% e vleres se shumés qé
do té paguhet pér punet e kryera ,ndalesa do té béhet né emer
té sigurimit t€ punimeve pér periudhen (12) dymbédhjet muaj
nga dita e pranimit teknik te punéve dhe pagesa e 10% té
ndalur ne emer té sigurimit te punimeve do té i paguhet OE
vetem mbas pranimit perfundimtar te punimeve por Kjo
shume e parave t¢ mbajtura mund té paguhet edhe me sigurim
té Kkualitetit t€¢ punimeve nese OE e sjell garancionin e
punimeve pér 12 muaj nga dita e pranimit teknik.

| Pranimi perfundimtar i
| Punimeve

Pranimi perfundimtar i punimeve do té béhet nga njé komision
i caktuar nga ZKA i AK mbas kalimit te periudhes prej 12 muaj
nga dita e pranimit teknik te punimeve.

Pagesa pas shképutjes
sé kontratés

271

Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané pérfunduar,
qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin
e Punéve.

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

31.2

Palét do te mundohen qe ¢do marréveshje ta zgjedhin me
marréveshje miqésore.

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve me
proceduré gjyqésore

32.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet gjykatén kompetente né pajtim me ligjin né
Kosové.
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K K. MALISHEVE

DREJTORIA PER URBANIZEM
daté: 29,07.2021

Paramasa dhe para liogaria pér :

ASFALTIMIN E RRUGES NE FSh. Bubavec - Segmenti Rr.
Manush Kryeziu " lagja Zenelaj 1=200.00m', Ry, Mentor Maligi”
L =250,00m" Rr, limer Krasnigi" lagjs Avdylavit 1=70.00m’",
Rr.,Imer Krasniqi” lagja e Bashotve 1=120.00m', Ry, Tafili"
lagja ldrizajve 1=150.00m' & Rr. , Doktorve" L =150.00m’

Gjithésejt:  L=940,00m"; _ b=4.00m’

Nr. Pershkrimi | punimeve. fNjesia.} Sasia. ] ¢mimi€ |Totali (€}
1 |A Punét Pérgatititore
11 Matjet gjeodezike pér shenimin e trasés dhe piketimi | rrugés o
’ 940.00; 1.00 940.00 €
Gjithéseijt Pjesa A: €940.00
2 B - Punét e dheut
X Pastrimi i terenit t rruges né teré gjatésin dhe gjersiné nga -
~ishkuret, drujt apo gjé sendet tjera 840.00 5.00 4,700.00 €
Gérmimi, zgjerimi | trases (rrugé e re) 1€ kategorise 1l dhe 1V
2.2 |duke gérmuar humusin né thelisi t=30 cm dhe largimin e dheut | m?
deri né deponi né largési deri né Skm 176.25 2.00 35250 €
Gérmimi, zgjerimi i trases (rrugé e re) 1€ kategorisé V dhe
g 2.3 VIl duke gérmuar humusin né thellsi t=30 cm dhe largimin e m?
e dheut deri né deponi né largési deri né Skm 1233.75 1.00 1,233.75 €
24 Rrafshimi i nenbazes me grejder dhe ngjeshja me Rul gjémbor 2
" deri né arritien e ngjeshjés sé plot prej 3ON/mm? ne ter ' 4700.00 4,70 22,090.00 €
b Hapja e kanaleve né form trapezi né dy anét & rrugés apo
2.5 mbushja e nivelit t& rrugés pér bankiné si dhe largimin dhe m'
kullimin e ujit atmosferik 940.00 0.50 470.00 €
Gjithésejt Pjesa B: € 28,846.25
3
C -Punét e Loshesave dhe pusetave
1 E‘nmrnmny montimi, pnnim; ilesheszve nga gypﬁt e hetoniite
armuar me trashesi te mureve {=10cm dhe me diameler te }
gypit @500mm duke pérfshiré edhe punimi i kokave i kokave .
hyrese dhe dalese te leshesave nga betoni | armuar.(1 vende « 4.00 55.00 €220.00




3.4 Furnizimi, montimi, punimi | leshesave nga gypat e betonit te
| da ¢

{aimuar me trashesi te murave t=10cm dhe me diamster te }
f:twpit D300mm duke pérfshiré edhe sunimi | kokave | kokave m 1
(hyrese dhe dalese te lashesave nga beton! | armuar (5 vende x ’
£4.00m
o 400] 4500 € 180.00
Gjithésejt Pjesa C: € 400.00
4 D -Punét e zhavorit
4.1 {Furnizimi dhe vendosja e tamponit t rrugés me quré té thyer
fraksion { 0-31.5 mm' } me € trashési ne gjendje te ngjeshur t=10.0
o', Nivelizimi dhe ngeshja e tamponit ne fere frupin & rruges. ku .
ngjeshja té béhet me Rul cilindrik duke perdorur edhe
tabratorin MSH=80 MiN/m?,
- 7 470.00f €12.00 € 5,640.00
Furnizimi dhe vendaosya e tamponit né muge me gure (& thyer
4. [fraksion { 0-4 mm' j me frashési ne gjendje te ngjeshur 1=4 0 cny m?
&) aditia pér asfatti amp &ré fUDIN & TUQes 5
,#a‘ra Ereqcxci;t;ix pier as;ai;m‘wl mefa:m:on r?-e Jxe.y \s‘u";.:r, emrug‘;ea Ku 18801 €14.00 €263.20
4.3 {Furmnizimi dhe vendosja e tamponit né bankina me gurif 16 thyer
fraksion (0 - 31.5) mm' me trashési deri né 7 cm' ku ngjeshja t& m? 65.80
béhet me Rul cilindrik né {éré gjatésing e £6.00 € 394.80
e Gjithésejt Pjesa D:
i € 6,298.00
5 |E - Mbistruktura e rrugés
Fumizimi dhe Punimi i shiresés sé asfaltbetonit BA 16 me
51 trashési t=7cm.Ku temperatura e arritjes se asfaltit né punishte o
e jeté (110-130)°C .Kompakiesia e shiresés 6 béhet me rula 54
- 15 toné 3760.00 7.00 € 26,320.00
{
- € 26,320.00
Rekapitullimi | punimeve (A+B+C+D+E) 1 ] 62,304.25
(o\guc 7/042’
= DER G F comos
WGh o
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K.K.MALISHEVE
DREJTORIA PER URBANIZEM ; £
daté: 17.08.2021 NEEE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER PUNIMIN E RRUGES ME ASFALLT

RRUGA NE FSHATIN KIJEV

L 1000=m' x 4.00 m Asfailt

Nr. Pershkrimi i pozicioneve. Njesia.{ Sasia, Cmimi€ Totali (€]
1 A -Punet paraprake
1.1 {Punet vezhguse ne trase, ingizimet gjeodezike m' 1000 1.00 1,000.00 €
Gjithésejt niesa A: 1,000.00 €
2 |B-Punet e dheut Njesia. | Sasia. Cmimi€ Totali (€)
Pastrimi i shkurréve si dhe planifikimi | trases per
. Ipunimin e rruges me dim L =1000 x 5m largimi | P . R
B mbeturinav deri ne 5 km ku e ckton organi mbikqyres - IR 2 SLE
. Gérmimi | dheut pér punimin e rrugés me thellési 3¢ cm
2.2 |dhe gjeresi bm L- 1000planifikimi trases se rrugés m’ 1500.00 2.00 3,000.00 €
Gérmimi | dheut per hajpen & kanalit me dim L
» 2.3 1= 1000x 0.60 x 0.60cm. pér largimin ¢ ujérave m' 36.00 1.00 36.00 €
= atmosferik né krahun e djatht té rrugés
8 Gjithésejt pjesa B: 3,036.00 €
2 |C -Punét e zhavorit
Furnizimi ,vendosja,shtrirja dhe ngjeshja e tamponit nga
. |gurét e thyer frak 0-63 me trashési ne gjendje te
= 3 ngjeshur t= 30 cm né tr siperfagen egtrases me dim L. " e s RO
1000x 5.0
Furnizimi ,vendosja,shtrirjia dhe ngjeshja e tamponit nga
urét e thyer frak 0-31 me trashési ne gjendje te
3 ggjeshur t=20 cm né tér siperfagen e%rase}s me dimL = " e T Jaice
1000 x 5.0
. {Fumizimi ,vendosja,shtrirja dhe ngieshja e bankinave R SRR S S S
| 3 [ngagurble thyer frak 0-16 me Wastésine gjendiete | . | yoonn | eadl e
- — - ihgjeshiur #-16-emrre-er- glatesite-rrugls L =1000x : : : :
0.50 x 0.10 x 2 drejtimet
Gjithésejt Pjesa C: 19,800.00 €
4 1D - Punet e Asfalltit




{Fuenizimi si dhe punimi | shireses se Asfalll betonil Ab
16 me trashesi 8 cm si dhe me ngjeshja me makin E o Jdo -
41 L ) - m? 4,000.00 8001 3200000€
adekuate me vibim me dim {e rrugés.
L. =1000 x 4.00 x 8 cm
Gjithésejt pjesa D: 32,000.00 €
5 |E - Punet Leshesave
Furnizimi si dhe vendosja e gypit fi 500 ne du verde
5 E16!7? ng:. hyi Je te ruges q!a s‘he:‘ben !es\hleas {)fﬁi" B o 05 55 00 1375.00 €
tlargimin € ujerave atmosierk dhe ne mesin e rrugesne
llogari hyné edhe puna
Furnizimi si dhe punimi | kokave per Ishesat pre betoni
ime dim 1 m krahet jan dy krah ne nje kok x 0.70 .
5.2 \gjeresia x 0.80 lartesia ne llogari hyne edhe furnizimi | m? 4 55.00 22000€
rietave fi 8 si dhe trashesia & betonit 20 cm
Furnizimi, punimi Ngritja dhe niveiizimi | pusetave
egzistuese, ne pozicion parashihet edhe furnizimi dhe
5.3 {vendosja e kapakeve prej gize.Né cmim Jlogariten t& 1,000.00 €
gjitha materjalet e nevojshme deri né finalizim
cope 20 50
Gjithésejt Pjesa E: 2,595.00 €
RIKAPITOLIMI
1 |A-Punet paraprake 1,000.00 €
2 B - Punet e dheut 8,036.00 €
3 |C -Punét e zhavorit 19,800.00 €
4 1D - Punet e Asfalltit 32,000.00 €
5 |E - Punet Leshesave 2,595.00 €
L Totali: 63,431.00 €




K.K.MALISHEVE 4
DREJTORIA PER URBANIZEM
daté: 17.08.2021

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER PUNIMIN E RRUGES ME ASFALLT

RRUGA NE FSHATIN LLOZIC

L 500=m' x 4.00 m Asfalit

Nr. Pershkrimi i pozicioneve, Njesia. | Sasia. Cmimi€ Totali (€)
1 1A - Punet paraprake
1.1 1Punet vezhguse ne trase, ingizimet gjeodezike ' 500 1.00 500.00 €
} Gijith8seijt pjesa A: 500.00 €
2 |B - Punet e dheut Njesia. | Sasia. Cmimi€ Totali {€)
Pastrimi | shkurréve si dhe planifikimi | frases per
punimin € rruges me dim L =500x 5m largimi | ! ‘ )
1 ) 5
8 mbeturinav deri ne 5 km ku e ckton organi mbikqyres. - oY i hALARE
Gérmimi i dheut pér punimin e rrugés me thellési 30 cm
2.7 ldhe gjeresi 5M L- 500 planifikimi trases se imugés m? 750.00 100 750.00 €
Gérmimi | dheut per hajpen e kanalit me dim L
2.3 1= 500x 0.60 x 0.60cm. pér largimin e ujérave atmosferk | m’ 180.00 0.50 90.00€
i né krahun e djatht té rrugés
= Gjithésejt pjesa B: 3,340.00 €
= 3 |C -Punét e zhavorit
Furnizimi ,vendosja,shtrirja dhe ngjeshja e tampenit nga
. gurete thyer frak 0-63 me trashési ne gjendje te . “ .
- - ngleshur t= 30 cm né tér siperfagen e trases me dimL | A i L
500 Mx 5.0
Furnizimi ,vendosja,shtrirja dhe ngjeshja e tamponit nga
gurét e thyer frak 0-31 me trashési ne gjendje te .
S ngjeshur t= 20 cm né tér siperfagen e trases me dim L . L B 6,000.00€
=500 x 5.0
Fumnizimi ,vendosja,shirifja dhe ngjeshja & bankinave
15 nga gurdt e thyer frak 0-16 me .trashés,f ne gjendje te — i . e I
#% Ingleshur t= 10 om né ter gatésin e rruges L =500x 050 | 12900 | 8001 o 7s000@
o e [T R L1
Gjithésejt Pjesa C: 15,750.00 €
" 4 |D - Punet e Asfalltit
Furnizimi si dhe punimi i shtresés sé Asfalit betonit Ab
16 me trashesi 8 cm si dhe me ngjeshja me makin
4 g 2 {
i adekuate me vibim me dim te rrugeés. ! LAULE 4 16,000.00€
L =500 x 4.00 x 8 cm
RO
%4
----- w
o . £
/




fIst ]

H

Gjithéseit pjesa D: 16,000.00 €
5 'E - Punet Leshesave
Furnizimi si dhe verdosia e gypit fi 500 ne du vende
51 x16n? ng hyrjg te rruges e ci!faii sherben Ieshgs ;;‘,?r o . 4 55 00 270,00 €
largimin e ujerave atmosferik dhe ne mesin & rrugesne i
flogari hyné edhe puna
Furnizimi si dhe punimi | kokave per Ishesat prej betoni
me dim 1 mkrahel jan dy krah ne nje kok x 0.70
5.2 gjeresia x 0.80 lartesia ne liogari hyne edhe furnizimi | m 4 55.00 22000 €
‘rjetave fi 8 si dhe trashesia e betonit 20 cm
fFurmzimi , punimi,Ngritja dhe nivelizimi | g‘wset;w;w
éegzisruese, ne pozicion parashihet edhe furnizimi dhe
5.3 |vendosja e kapakeve prej gize.Né cmim Hlogariten té 500.00 €
gjitha materjalet & nevojshme deri né finalizim
cope 10 50
? Gijithésejt Pjesa E: 1,490.00 €
RIKAPITOLIMI
" A-Punet paraprake 500.00 €
2 1B - Punet e dheut 3,340.00 €
3 {C -Punét e zhavorit 15,750.00 €
4 D - Punet e Asfalitit 16,000.00 €
£ |E- Punet Leshesave 1,490.00 €
Totali: 37,080.00 €




¥.K.MALISHEVE
DREJTORIA PER URBANIZEM
caté: 29.07.2021

Paramasa dhe para llogaria pér
ASFALTIMIN E RRUGES NE FSh. Stapanicé - Segmenti
Fruga qé lidhé me K. K. Kliné tek lagja e Re 1.=500.00m

Gjithésejt:  L=500,00m'; _ b=4.00m’

Nr. Pershkrimi i punimeve. {Njesia.} Sasia. I Cmimi€ !Totali (€}
1 14 Punét Pérgatititore
11 Matjet gieodezike pér shenimin ¢ trases dhe piketimi | rrugés " 500.00f 1.00 500.00 €
1
B Gijithésejt Pjesa A: € 500.00
2 B - Punét e dheut
21 Pastrimi | terenit t& rrugés né 1€ré gjatésin dhe gjersing nga &
~jshkuret, drujt apo gjé sendet tjera 500.00 5.00 2,500.00 €
- (érmimi, zgjerimi | trases (rrugé e re) t& kategorisé |l dhe IV
cuke gérmuar humusin né thelisi t=30 cm dhe largimin e dheut
220 % o m?
jceri né deponi né largési deri né 5km
83.75 3.00 281.25€
5 (ermimi, zgjerimi | trases (rrugé e re) té kategorisé v dhe
= 2.31Vill duke gérmuar humusin né thellsi t=30 cm dhe largimin e m?
e cheut deri né deponi né largési deri né Skm 656.25 1.00 656.25 €
Arafshimi i nenbazes me grejder dhe ngjeshja me Rul gjémbor
2.4 (dleri né arritien e ngjeshiés sé plot prej 30N/mm? ne ter m?
siperfagen e rmuges 2500.00 3.00 7,500.00 €
" Hapja e kanaleve né form trapezi né dy anét e rrugés apo
2.5 mbushja e nivelit & rrugés pér banking si dhe largimin dhe m
Fullimin e ujit atmosferik 500.00 0.50 250.00 €
Gjithésejt Pjesa B: € 11,187.50
3 |C -Punét e Léshesave dhe pusetave
2.1 {Furnizimi. montimi. punimi | leshesave nga gypat e betonit te
armuar me trashesi te mureve t=10cm dhe me diameter te
aynit @500mm duke pérfshiré edhe punimi i kokave i kokave |~ m" -
—ihyrese dhe dalese te leshesave nga betoni f armuar.( vendex - i, e
£.00m) S ~ 400 55.00 €220.00
3.1{Furnizimi, montimi, punimi i leshesave nga gypat & heionit te
armuar me trashesi te mureve t=10cm dhe me diameter te
gypit @300mm duke pérfshiré edhe punimi i kokave i kokave m'
hyrese dhe dalese te leshesave nga betoni | armuar.(5 vende x
¢.00m) 4.00] 55.00 € 220.00
Gjithésejt Pjesa C: € 440.00

D -Punét e zhavorit




A
—

Furnizimi dhe vendosje & tamponit 1€ rrugss me quré té i
faksion { 0-31.5 mm' ) me € trashési ne gjendie Mfgesm =100
om'. Nivelizimi dhe ngeshia & tamponit ne tere bupin e

ngieshja te béhet me Rul cilindrik duke pérdorur adt
\ltvratonr MSH=80 MN/m

e

£€1200

€ 3,000.00

42

Furnizimi dhe vendosja e tamponit né mugé me guré té thysr fraksion
{0-4 mm' j me trashési ne gjendje te ngjeshur i=4.0 cm' Para
pregaditja pér asfaltim me tampon ne téré trupin & rruges, ki
r.gjeshja té béhel me Rul cilindrik duke pérdorur edhe vibralorin,
MEH=80 MN/m?.

10.00

€12.00

€ 120.00

43

Furnizimi dhe vendosja e tamponit né bankina me gurit té thyer
fraksion (0 - 31.5) mm' me trashési deri né 7 ¢y’ ku ngjeshia té
béhet me Rul cilindrik né t8ré gjatésing e

rrugés.(0.5+0.5x0.10)x 1400 P&r punimin & bankinave né 18 dy anét e
nugés

35.00

€6.00

€ 210,00

Gjithése

t Piesa D:

€ 3,330.00

- Mbistruktura e rrugés

5.

i

Furnizimi dhe Punimi | shiresés sé asfaltbetonit BA 16 me
{rashési =7cm.Ku temperatura ¢ arritjes se asfaltit né punishte
iz jeté (110-130)°C Kompaktesia e shiresés t& béhet me rula 5
"5 toné

2000.00

7.00

€ 14,000.00

Gjithése

t Piesa E:

€ 14,000.00

Rekapitullimi i punimeve (A+B+C+D+E)

f

29,457.50
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K.K.MALISHEVE
DREJTORIA PER URBANIZEM
daté: 17.08.2021

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER PUNIMIN E RRUGES ME ASFALLT

RRUGA NE FSHATIN PLLOQIC

L 700=m’ x 4.00 m Asfalit

Nr. Pershirimi i pozicioneve., Njesia. Sasia. Crimi€ Totali (€)
1 |A-Punet paraprake
1.1 _{Punet vezhguse ne trase, ingizimet gjeodezike m' 700 1.00 70000 €
Gijithéseijt pjesa A: 700.00 €
2 |B-Punet e dheut Njesia, Sasia. Cmimi€ Totali (€)
Pastrimi i shkurréve si dhe planifikimi | trases per
punimin e im i = 5m largim
91 ,ymmm:ry: c rmggs mg dim L =700 x 5m arg;mz %’ o o 700,00 500 3,500.00 €
mbeturinav deri ne & km ku e ckion organi mbikgyras
/Gérmimi i dheut pér punimin e rrugés me theliési 30 cm
2.2 ;dhe gjeresi 5m L- 600planifikimi trases se rrugés m? 1060.00 1.00 1.050.00 €
1Gérmimi i dneut per hajpen e kanalit me dim L
2.3 |=700x 060 x 0.60cm. pér largimin e ujérave atmosferik| m' 252.00 3.00 756.00 €
né krahun e djatht té rrugés
Gjithésejt pjesa B: 5,306.00 €
3 |C -Punét e zhavorit
Furnizimi ,vendosja,shtrirja dhe ngjeshja e tamponit nga
- 53 hési ne aiendie .
31 b;u.rete th)ier frak 0 b rfwe ?rasﬁes; ne gjendie te , m? 1050.00 12.00 12.600.00 €
ngjeshur = 30 cm né tér siperfagen e trases me dim L.
700x 5.0 M
Furnizimi ,vendosja,shtrirja dhe ngjeshja e tamponit nga
qurét e thyer frak 0-31 me trashési ne gjendje te 5
32 ° e . m 700.00 12.00 8,400.00 €
ngjeshur t= 20 cm né tér siperfagen e frases me dim L
=700 x 5.0M
{Fumizimi ,vendosja, shirirja dhe ngjeshja & bankinave
? . PR
54 |92 gurét e thver frak 0-16 me trashési ne giendie te o 70,00 6.00 42000 €
~Ingjeshur t= 10 cm né ter gjatésin e rrugés L ~7OC X
0:50% 0.0 %2 dremmet -
G | 1Y - s o e 388 RO e Mﬂﬁ 21’mn.rm €
K8 'U”Fune‘: e Asfalltit -
Furnizimi si dhe punimi i shtresés sé Asfallt betonit Ab
1 i ‘ jesh aki
44 16 me trasheSI.S‘cm si dbe me! ngjfzshja me makin m 2.800.00 8.00 22.400.00 €
adekuate me vibim me dini te rrugés
L =700x 4.00 x 8 cm
Gjithésejt pjesa D: 22,400.00 €
5 |E- Punet Leshesave '




Furnizimi si dhe vendesja e gypit £ 500 ne du vands ; | i
P W h 3 et & pila 6 ooyt $ o @ Ar !
non? ng nyrgg te rruges e uié sherben te‘m‘a; per N - . 55.00 660.00 €
largimin e ujerave atmosferik dhe ne mesin e rrugesné
llogari hyné edhe puna
Furnizimi si dhe punimi | kokave per Ishesat prej betoni
me dim 1 m krahet jan dy krah ne nje kok x 0.70
5.2 |gjeresia x 0.80 lartesia ne llogari hyne edhe furnizimi | m 3.5 95.00 192.50 €
rietave fi 8 si dhe trashesia e betonit 20 cm
f)l—urnizimi , punimi,Ngritja dhe nivelizimi | pusetave
Zﬁ-gzistues«cs, ne pozicion parashihet edhe furnizimi dhe
5.3 |vendosja e kapakeve prej gize.N& cmim llogariten té 605.00 &
giitha materjalet e nevojshme deri né finalizim
cope 11 55
Gjithésejt Pjesa E: 1,457.50 €
RIKAPITOLIMI
1 A - Punet paraprake i 700.00 €
2 IB - Punet e dheut 5,306.00 €
3 1€ -Punét e zhavorit 21,420.00 €
4 D - Punet e Asfalltit 22,400.00 €
5 1E-Punet Leshesave 1,457.50 €
i Totali: 51,283.50 €

this || B
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K.K.MALISHEVE
DREJTORIA PER URBANIZEM
daté: 17.08.2021

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER PUNIMIN E RRUGES ME ASFALLT

RRUGA N& FSHATIN MLEQAN

L 1000=m" x 4.00 m Asfallt

N Pershkrimi i pozicioneve. o Njesia. | Sasia, {mimi€ Totali (€)
_1_|A-Punet paraprake
1.1 |Punet vezhguse ne trase, ingizimet gjeodezike ' 1000 1.00 1,000.00 €
Lo Giithésejt piesa A: 1,000.00 €
7 [B-Punet ¢ dheut Njesia.| Sasia. | Cmimi€ Totali (€)
Pastrimi | shkurréve si dhe planifiimi | trases per
imi i L =1000 x 5m fargimi | .
)4 pumrmij e rruggs me dim L =1000 x 5m @Qt i oo 1000.00 500 5.000.00 €
mbeturinav deri ne 5 km ku e ckton organi mbikagyres.
Gérmimi i dheut pér punimin e rrugés me thellgsi 30 cm
2.2 |dhe gjeresi 5m |- 1000planifikimi trases se rrugés m’ 1500.00 1.00 1,500.00 €
Gérmimi i dheut per hajpen e kanalit me dim L
2.3 1= 1000x 0.60 x 0.80cm. pérlargimin e ujérave m' 36.00 0.50 18.00 €
____|atmosferik né krahun e djatht t& rmugés
Giithéseit piesa B: 6,518.00 €
C -Punét e zhavorit
Furnizimi ,vendosja,shtrirja dhe ngjeshja e tamponit nga
31 gu.ret & th):er frak 0“653 me ﬁashesn ne gjendje te . e 1500.00 12.00 18.000.00 €
ngjeshur t= 30 cm né tér siperfagen e trases me dim L
1000x 5.0
Furnizimi ,vendosja,shtrirja dhe ngjeshja e tamponit nga
.~ {guréte thyer frak 0-31 me trashési ne gjendje te .
32 1 T, o i, : it 100.00 12.00 1,200.00 €
ngjeshur t= 20 cm né tér siperfagen e trases me dim L
= 1000 x 5.0
Furnizimi ,vendosja,shtritja dhe ngjeshja e bankinave
uré <0-16 ési ne giendie te
g [faaguete byer ek D6 e nshesi e gondlete | | g 6.00 600.00 €
__Ingjeshur t= 10 cm né tér gjatésin e rrugés L =1000x | ‘ o i
10.50 x0.10 x 2 drejtimet -
< |D - Punet ¢ Asfalltit " ’
Furnizimi si dhe punimi i shtresés sé Asfallt betonit Ab
41 16 me trasheSf“8.cm si dhe me ng;f;sh)a me makin . 4.000.00 8.00| 32000.00€
adekuate me vibim me dim te rrugeés.
L=1000x4.00 x 8 cm
- Glithéseit piesa D;] __ 32,000.00 €

E - Punet Leshesave




Fumizimi i dhe vecﬁdos,éa e gypit i 800 ne du venge |
5 1 i"iém ng hyr;g te rrugas e 4::'3@ sherben %es:f'fé»sa per | { - 56 45,0 i 1125.00 €
ilargimin e ujerave atmosferik dhe ne mesin & rrugesné | %
Hogari hyné edhe puna
Furnizimi si dhe punimi | kokave per Ishesat prej beton
me dim 1 m krahet jan dy krah ne nje kok x (.70
5.2 |gjeresia x 0.80 lartesia ne llogari hyne edhe fumnizini | m 6 55.00 330.00€
rietave fi 8 si dhe trashesia e betonit 20 om
Furnizimi , punimi,Ngritja dhe nivelizimi | pusetave
agzistuese, ne pozicion parashihet edhe furnizimi dhe |
5.3 'vendosja e kapakeve prej gize Né crim flogariten té ’ 1,265.00 €
gjitha materjalet e nevojshme deri né finalizim
cope 23 55
Gjithésejt Pjesa E: 2,720.00 €
RIKAPITOLIMI
1 {A-Punel paraprake 1,000.00 €
2 {B-Punet e dheut 6,518.00 €
3 |G -Punét e zhavorit 19,800.00 €
a2 4 |D - Punet e Asfalltit 32,000.00 €
5 1E - Punet Leshesave 2,720.00 €
‘ Totali; 62,038.00 €
8




KK MALISHEVE
DREJTORIA PER URBANIZEM
daté: 19.08.2021

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER PUNIMIN E RRUGEVE ME ASFALLT NE F.SH VERMIC

RRUGAET NE FSHATIN VERMICE

L=T700m'x 4.00 m Asfalit

Nr. Pershkrimi i pozicioneve. Njesia.| Sasia. Cmimi€ Totali (€)
| _|A-Punet paraprake
1.1 {Punet vezhguse ne trase, ingizimet gjeodezike m' 700 1.00 700.00 €
- Gjithésejt pjesa A: 706.00 €
. [B-Punete dheut Njesia.| Sasia. | Cmimi€| Totali (€)
Pastrimi | shkurréve si dhe planifikimi | trases per punimin
21 e rruges me dim L =700 X 5 m largimi | mbeturinav deri - 200.00 500 3.500.00 €
ne 5 km ku e ckton organi mbikqyres.
75 Germfmz i df::aui Rer punimin & ruges mefheiks 0cm . 1050.00 1 00 1.050.00 €
dhe gjeresi 5 m planifikimi trases se rrugés
Gérmimi i dheut per hajpen e kanalit me dim L=
23 {700 x 0.60 x 1.0 pérlargimin e ujérave atmosferk né m' 420.00 3.00 1,260.00 €
krahun e majté té rrugés
Gjithésejt pjesa B: 5,810.00 €
;ﬂ; 3 |C -Punét e zhavorit
Furnizimi ,vendosja,shtrirja dhe ngjeshja e tamponit nga
3.1 |guret e thyer frak 0-63 me trashési ne gjendje te ngjeshur| m? 1050.00 12.00 12,600.00 €
= t=30 cm né tér siperfagen e trases me dim L = 700 x 5.0
Furnizimi ,vendosja,shtrirja dhe ngjeshja e tamponit nga
32 |gurét e thyer frak 0-31 me trashési ne gjendje te ngjeshur| m? 700.00 12.00 8,400.00 €
t= 20 cm né tér siperfagen e trases me dim L = 700 x 5.0
Furnizimi ,vendosja,shtrirja dhe ngjeshja e bankinave nga
o yjgtiréte thyerfrak 6- 16-me trashesine giendje te ngjeshur) - b
3 : . 6. .
. ’ t=10 cm ne ter glatesm ] rruges L= 700 X 0. 50 x010x | " e , 00_ 63000€ o
Gjithésejt Pjesa C: 21,630.00 €
4 1D - Punet e Asfalltit
Furnizimi si dhe punimi i shiresés sé Asfallt betonit Ab 16
44 M€ §a§hesn 8 qm si dhe _me ngjeshja me makin adekuat? m2 2.800.00 8.00| 2240000€
me vibim me dim te rrugés. L=
700 x 4.00 x 8 cm .
\f’«\\w ”04,
5
mug‘p




ikt o B

Gjithésejt pjesa D:]  22,400.00 €
E - Punet Leshesave
Furnizimi si dhe vendosija e gypit fi 310 ne hyrje e rruges
5.1 |e cila sherben leshes per fargimin e ujgrave atrnosferik m' 18 45.00 810.00 €
né llogari hyné edhe puna
Furnizimi si dhe punimi | kokave per ishesat prej beten
52 me d:m 1‘n:s krahet j?ﬂ dy krah :je nl;e Kok x Om - - 15 55.00 805 00 €
gjeresia x 0.80 lartesia ne llogari hyne edhe furnizimi |
rietave fi 8 si dhe trashesia e betonit 20 cm
Furnizimi si dhe vendosja e gypit fi 800 per ngritie te
/ pxx%etea’veg fe rruges e cila s‘nerbenl ow @i‘g‘u}un‘e‘ éi;erﬂve o 15 80.00 1.200.00 €
atmosferik si dhe pusetat ¢ kanalizimeve né llogari hyné
_____ledhe puna
Furnizimi si dhe punimi | kokave per ishesat prej beton
. . , g
54 n?e d@ 1.5m krahe!ijan dy kraﬁ nenje kokf O ‘ o 18 55.00 99000 €
gjeresia x 1.50 lartesia ne llogari hyne edhe fumizimi |
rietave fi 8 si dhe trashesia e betonit 20 cm
B Gjithasejt Pjesa E: 3,825.00 €
RIKAPITOLIMI
A - Punel paraprake 700.00 €
= |B-Punet e dheut 5,810.00 €
4 |C -Punét e zhavorit 21,630.00 €
< D~ Punet e Asfalltit 22,400.00 €
5 |E-Punet Leshesave 3,825.00 €

Totali:

54,365.00 €




